

75 § Rohkeasti yhdessä tilannekuvan tekeminen / Kannelmäen seurakunnan vastaukset tilannekuvakysymyksiin

Päätösehdotus

Kirkkoherra Sakari Enrold

Srkn käy lähetekeskustelun seurakuntaneuvostolle osoitetuista kysymyksistä Rohkeasti yhdessä tilannekuvan tekemistä varten sekä valtuuttaa kirkkoherran vastaamaan webro -linkin kautta asiaan kokouksessa sovitulla tavalla.

Käsittely

Seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja Timo Sahi toi terveiset seurakuntien varapuheenjohtajien kokouksesta. Rohkeasti yhdessä tilannekuvan aikataulut on todettu varsin tiukaksi seurakunnissa jo siitäkin syystä, että uudet seurakuntaneuvostot ja jäsenet ovat aloittaneet toimintansa tämän vuoden alussa.

Seurakuntaneuvosto keskusteli tilannekuvakysymyksistä. Tilannekartoituksen ensimmäiseen kysymykseen lisättiin, että diakonisen avun tarve tulee jatkossa kasvamaan ja maahanmuuttajien osuus väestöstä lisääntymään.

Päätös

Srkn kävi lähetekeskustelun sekä valtuutti kirkkoherran vastaamaan webro -linkin kautta asiaan.

Selostus

Seurakuntayhtymästä on tullut pyyntö vastata kolmeen kysymykseen 20.11.2019 mennessä liittyen Rohkeasti yhdessä tilannekuvan tekemiseen. Asia oli ensimmäisen kerran esillä seurakuntaneuvoston edellisessä kokouksessa laajan taustaesittelyn kera.

Nyt esitettyihin kysymyksiin tulee vastata webro -linkin kautta, joka on lähetetty seurakuntaan.

Kysymykset ovat: 1. Toimintaympäristön merkittävät muutokset ja miten niihin tulisi reagoida? 2. Mitkä ovat seurakunnan keskeisimmät tehtävät ja miten ne pystytään hoitamaan? 3. Mitä tällä hetkellä tehdään yhdessä ja keiden kanssa?

Ensimmäinen kysymys on varsin laaja. Toimintaympäristöön vaikuttavat monet yleiseurooppalaiset ja globaalit virtaukset, joista tulevaisuuden tutkijat voivat antaa omat arvionsa. Kannelmäen seurakunta on paikallisesti mukana samoissa muutoksissa muiden helsinkiläisten seurakuntien kanssa.

Kannelmäen seurakunnan alueella tapahtuu lähivuosina voimakasta uudisrakentamista, jonka vuoksi seurakunnan jäsenmäärä ei laske. Uudet alueet ja uudet ihmiset seurakunnan alueella ovat erityinen haaste, johon seurakunta on jo reagoinut ja tulee jatkossakin reagoimaan.

Toinen kysymys: Seurakunnan lakisääteinen perustehtävä on hoitaa jumalanpalveluselämä, kirkolliset toimitukset, diakonia ja rippikoulu.

Kannelmäen seurakunnalla on hyvät edellytykset hoitaa lakisääteinen perustehtävänsä ja paljon muuta vuoteen 2030 asti. Seurakunta pystyy mukautumaan käytössä oleviin resursseihin ja sopeuttamaan toimintansa niiden mukaisesti.

Kolmas kysymys: Seurakunnan toiminta on yhä enemmän yhteistyötä eri alueen muiden toimijoiden ja asukkaiden kanssa.

Rovastikunnallisella tasolla yhteistyötä tehdään yhteisöruokailujen ja hävikin jaossa. Eri työalat tekevät tarpeen mukaan yhteistyötä. Yhteistyö on mielekästä silloin, kun kaikki osapuolet kokevat hyötyvänsä siitä.

Kannelmäen seurakunnalla on kokemusta myös yhteisistä työntekijöistä naapuriseurakuntien kanssa. Joissakin tapauksissa yhteinen työntekijä voi olla hyvä ratkaisu.

Myös yhteistyössä on tärkeää kuunnella ns. kentän ääntä.

